Ingrediente 4 Portii
¢ = Kotanyi Produkte

500 g
1 buc
100 g
709
759
50 ml

1 plic

Carne de porc tocatd
Varzd murata

Ceapia

Orez cu bob rotund
Past& de rosii

Ulei de floarea soarelu

¢ Sarmale amestec de
asezonare

(KOTANYI

1881

Sarmale
@ 240—300 Min. @ @

Pregatire

1 Toaca ceapa marunt iar apoi caleste-o si adaug-o peste carnea tocata,
ifmpreun3 cu pasta de tomate, orezul, cateva linguri de apa si amestecul de
asezonare pentru sarmale.

2 Asaza putind umpluturad pe marginea unei foi de varza si ruleaza. Pune varza
tocatd pe fundul unei cratite, asaza sarmalele, iar apoi acopera cu varza
tocata.

3 Adauga apa si fierbe timp de 30 de minute, iar apoi baga la cuptor timp de 3
ore. La final ridicd capacul si continua coacerea inca 10 minute péana
sarmalele se rumenesc.



